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Uppdrag att fördela medel till utbildningar för nyanlända och 
asylsökande med erfarenhet av arbete inom hälso- och sjukvård 
eller utländsk vårdutbildning 

Regeringens beslut 
Regeringen ger länsstyrelserna i uppdrag att fördela medel till projekt som 
anordnar utbildningar för nyanlända, asylsökande och personer som beviljats 
uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet med erfarenhet av arbete inom 
hälso- och sjukvård eller utländsk vårdutbildning. Det kan t.ex. handla om 
utbildning i svenska språket samt annan teoretisk och praktisk vårdutbild-
ning.  

Uppdraget ska samordnas av Länsstyrelsen i Stockholms län. För uppdraget 
får länsstyrelserna under 2022 använda 4 000 000 kronor som ska redovisas 
mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för 
budgetåret 2022 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, 
anslagsposten 1 Professionssatsningen. Medlen betalas ut engångsvis efter 
rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2022. Medel som inte 
har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast  
den 31 mars 2023 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonom-
isk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. En redovis-
ning, såvitt avser 2022, ska lämnas till Regeringskansliet (Socialdeparte-
mentet) senast den 31 mars 2023. Redovisning, rekvisition och återbetalning 
ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

Ärendet 
Statistiska Centralbyrån (SCB) bedömer att dagens brist på utbildade inom 
hälso- och sjukvården kommer att bestå eller tillta fram till år 2035. En 
växande befolkning i kombination med en ökad andel äldre väntas medföra 
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en betydande ökning av efterfrågan på arbetskraft inom hälso- och sjuk-
vården. 

Utbrottet av covid-19 har ytterligare ökat behovet av personal inom hälso- 
och sjukvården. Det ökade bemanningsbehovet har bl.a. tillgodosetts genom 
att personal från andra delar av vården har omfördelats till pandemivården. 
Vidare har bemanningen även förstärkts genom rekrytering av tillfällig per-
sonal. Det har t.ex. handlat om personer med tidigare sjukvårdsutbildning 
som inte har arbetat inom vården på länge, pensionerad personal och per-
soner från andra branscher som har snabbutbildats. 

Det finns således utmaningar för att tillgodose hälso- och sjukvårdens 
bemannings- och kompetensbehov. Mot bakgrund av detta är åtgärder som 
säkerställer tillgången till personal i hälso- och sjukvården, både på kort och 
lång sikt, fortsatt viktiga. Länsstyrelsen i Stockholms län har sedan 2017 haft 
i uppdrag från regeringen att fördela medel till projekt som anordnar utbild-
ningar i svenska språket samt teoretisk och praktisk medicin för asylsökande 
och nyanlända med hälso- och sjukvårdsutbildning från land utanför 
EU/EES eller Schweiz. Regeringen anser att det fortsatt är viktigt att till-
varata kompetensen hos nyanlända och asylsökande med erfarenhet av 
arbete inom hälso- och sjukvården eller utländsk vårdutbildning och ger 
därför länsstyrelserna i uppdrag att fördela medel till projekt som anordnar 
utbildningar för nyanlända, asylsökande och personer som beviljats uppe-
hållstillstånd enligt massflyktsdirektivet med erfarenhet av arbete inom hälso- 
och sjukvård eller utländsk vårdutbildning. Syftet är att underlätta arbets-
marknadsetablering samt att tillvarata målgruppens kompetens och potential 
i syfte att stärka hälso- och sjukvårdens kompetensförsörjning. 

På regeringens vägnar 

 
 
 
Ardalan Shekarabi 

 
 
 
 
 

  
 Martina Bergström 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen/Internrevisionen  
Finansdepartementet/BA, SFÖ 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning/EK 
Arbetsförmedlingen  
Kammarkollegiet  
Skolverket 
Socialstyrelsen  
Universitets- och högskolerådet (UHR) 
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